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LipBeH kKpcT Ha Penybnuka CesepHa MakepoHuja T T
LIPBEH KPCT HA TPAZI CKOMJE / KRYQI | KUQ | QYTETIT TE SHKUPIT

SET NGA NDIHMA E PARE PER PERDORIM SHTEPIAK

NESE | LENDUARI...
}O g ~ ﬁ @ | vetédijshém dhe Nuk éshté | vetédijshém, Nuk éshté i vetédijshém
nuk merr frymé or merr frymé: dhe nuk merr frymé

Gérshéré Flaster : Maska kirurgijkale

pérfytyre @ Kontrolloni nése ka ® Mijekoni léndimet té ® Shtrijeni né njé ® Né cdo 30 shypje,
i léndime né trup cilat mund t'i rrezikojné sipérfaqe té forté, jepni 2 frymé
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Gjilpéra pa
rrezikshmeri ® Mijekoni léndimet '
@® Vendoseni né pozité
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Tableta kunder trekendesh

ta ku ® Kontrolloni qé rrugét e
dhimbjes frymémarrjes té jené té '
F kalueshme @ Jepnidy frymé né gojé

. (hunda e mbyllur)

® Nése nuk ka frymémarrje,
gjeni gjysmén e poshtme
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: . . . e té ashtit té kraharorit
Elektrolite Antiseptik pér plagé Antiseptik pér duar Xhel pér djegie Lateks doreza Q ' “

SET NGA NDIHMA E PARE PER VETURE '

z o
Hansaplas Flaster Gérshéré Vata \ '

® Kontrolloni a ngritet dhe
ulet kraharori

VAZHDONI DERI SA TE VIJE
NDIHMA OSE | LENDUARI TE

Shall ® Shtypni atje 4-5 cm thellé

trekendesh (tek té rriturit) me njé

frekuencé prej 100 heré FILLOJE SPONTANISHT
né minuté TE MERR FRYNE
§ : TRAJNIM NGA NDIHMA E PARE PER TRAJNIM NGA NDIHMA E PARE PER
ORGANIZATAT PUNUESE SHOFERE
Lateks / = Lo o :
doreza Kryqi i kuq i qytetit te Shkupit: ® OKKK KisellaVodé 023211-417 kiselavoda@redcross.org.mk
O 023139-578 ® OKKK Karposh 023068-806 karpos@redcross.org.mk
@ skopje.infock@redcross.org.mk ® OKKK Cair 022621-924 cair@redcross.org.mk
@ skopje.katastroﬁ@redcross.org.mk ® OKKK GaZi Babé 02 2529-153 gaZibaba@rEdcross.orgomk
Fletd izotermike Maska kirurgijkale  Antiseptik ® OKKK Qendér 023115-029 centar@redcross.org.mk

Garze Gjilpéra pa rrezikshméri pér fytyre pér duar

(Flete pér mbijetesé)



